
D.R.S. N°     239  / 2025

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico
Ufficio Regionale del Genio Civile - Servizio di Enna

Il Dirigente del Servizio di Enna dell'Ufficio Regionale del Genio Civile

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il Testo 

Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO il decreto legislativo 18 giugno 1999 n. 200;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;
VISTO   il D. Lgs 23 giugno 2011 n°118 e s.m.i., concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, e dei loro 
organismi”, recepito dalla Regione Siciliana con l'art. 11 della L.R. 13/01/2015 n. 3;

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2011 n. 123, “Riforma dei controlli di regolarità amministrativa e  
potenziamento dell'attività di analisi e valutazione della spesa”, a norma dell'art. 49 della legge 31 
dicembre 2009 n. 196 e s.m.i.;

VISTO l’art.6 del decreto legislativo 30 giugno 2011 n.123, controllo contabile;
VISTA la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12;
VISTO il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n. 13;
VISTA legge regionale 12 agosto 2014, n. 21;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50;
VISTO il D. Lgs. 27 dicembre 2019 n. 158, art.2 comma 3;
VISTA la legge regionale 21/05/2019 n. 7, art. 35, comma 2, “Disposizioni per i procedimenti ammini-

strativi e la funzionalità dell'azione amministrativa”, che dispone sono fatti salvi i regolamenti 
emanati in attuazione dell'art. 2, commi 2 bis e 2 ter, della precedente legge regionale 30/04/1991 
n. 10;

VISTO il D.P.R.S. n.9 del 5 aprile 2022, Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 
all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 448 del 13 febbraio 2023, con il quale, in esecuzione 
della deliberazione della Giunta Regionale n.88 del 10 febbraio 2023, all’Ing. Duilio Alongi è 
stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico, riconfer-
mato con Deliberazione n. 69 dell'1 marzo 2024 “Permanenza in servizio dell'ing. Duilio Alongi 
- Dirigente generale del Dipartimento Regionale Tecnico dell’Assessorato regionale delle infra-
strutture e della mobilità”.;

VISTO il D.D.G. n. 140 del 30/01/2025 che ha conferito all'Ing. Salvatore Gabriele Ragusa l'incarico ad 
interim di Dirigente del Servizio Ufficio del Genio Civile di Enna del Dipartimento Regionale Tec-
nico;

VISTA la Legge di stabilità regionale 2024-2026 del 16 gennaio 2024, n. 1;
VISTA la Legge di Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026 del 16 genna -

io 2024, n. 2;



VISTA l’attuale legge 09 gennaio 2025, n. 1, “Legge di stabilità regionale 2025-2027”;
VISTA l’attuale legge regionale 09 gennaio 2025 n. 2 “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2025-2027”;
VISTA la Circolare 11 dell’1/7/2021 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana;

RISCONTRATO  il Rilievo/Osservazione n° 16 del 6/2/2025 posto sul portale “SCORE” sul mandato  n° 
13/2025;

PRESO ATTO che  il  il  predetto  Rilievo/Osservazione  pone  l’attenzione  sul  DRS di  liquidazione  n°  
2318/2024, già validato nel corso dell’E. F. 2024, che vede inseriti riferimenti errati di Cod. fisca-
le ed IBAN relativi al solo dipendente Donato Turra

VERIFICATAla suddetta incongruenza dei riferimenti del Donato Turra, contenuta nel DRS di liquidazio-
ne n° 2318/2024, in quanto erroneamente prelevati da un record improprio dal database d’ufficio;

RITENUTO di dovere apportare il correttivo all’anagrafica e degli estremi dell’IBAN del dipendente Do-
nato Turra contenuti nel DRS 2318/2024, onde provvedere a riferire le opportune indicazioni al fi-
ne di mantenere il mandato n° 13 del 05/02/2025, quest’ultimo corretto in ogni sua parte, e 
svincolare il pagamento di nette  € 914,13, sul capitolo 684170 Cod. Siope U.2.02.01.09.012 - 
Cod. Caronte SI_1_31589, impegno 43-2024-1607-2024-C del bilancio regionale per l’esercizio 
finanziario 2024;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato;

D E C R E T A

ART. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 
si dichiarano i seguenti dati, in ottemperanza a quanto richiesto con l’osservazione N° 16 del 
6/2/2025, posta sul mandato  n° 13/2025 emesso in favore del dipendente Donato Turra, in 
quanto non congruente con i dati inseriti sul D.R.S. di liquidazione  n° 2318/2024, che tutta-
via qui s’intende richiamato e confermato con la sola rettifica del seguente dato:

NETTO NOMINATIVO COD. FISCALE COD. IBAN

914,13 TURRA DONATO TRRDTM58D24M011R IT73N 03069 16801 100000013372

ART. 2) Si mantiene la validità del mandato n° 13 del 05/02/2025, quest’ultimo corretto in ogni sua par-
te, onde autorizzare la spesa di nette  € 914,13;

ART. 3) Ai sensi dell'art. 68, comma 5, della legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, così come sostituito 
dall'art. 98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, il presente provvedimento è 
pubblicato per esteso sul sito internet della Regione Siciliana.

ART. 4) Il presente atto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Infrastrutture e Mobilità 
per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della LR 15 aprile 2021 n. 9;

Enna, lì   17 febbraio 2025

Il Dirigente a Interim
Ufficio Regionale del Genio Civile Servizio di Enna

F.to in data 17/02/2025
(Ing. Salvatore Gabriele Ragusa)

(firma autografa omessa a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93)


	Dipartimento Regionale Tecnico
	D E C R E T A
	Il Dirigente a Interim


